
 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Ev. č. Objednatele 2021159, 4400051860 

č. Poskytovatele 2021/03778 

 

ČEZ Prodej, a.s. 
se sídlem: Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 14053 

IČ: 27232433 

DIČ: CZ27232433 

zastoupen: Mgr. Tomášem Kadlecem, Ph.D., předsedou představenstva, 

Ing. Janem Foubíkem, členem představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 22581 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

Česká pošta, s.p. 
se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

IČ: 47114983 

DIČ: CZ47114983 

zastoupen: Ing. Miroslavem Štěpánem, zástupcem ředitele 

Martinou Ivanovou, pověřenou řízením divize státní poštovní 
služby 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. A 7565 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu se 

Smlouvou o poskytování služeb uzavřenou dne 31. 5. 2021 (dále jen „Smlouva“) tento Dodatek č. 4 

(dále jen „Dodatek“). 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Strana 2/12 

 

PREAMBULE 

A. Smluvní strany mají zájem v návaznosti na vývoj situace trhu s energiemi ovlivněné 
mimořádnými zásahy státu v podobě stanovení maximálních cen, v důsledku které je výrazně 
snížena možnost soutěže dodavatelů energií a motivace zákazníků měnit tyto 
dodavatele, upravit Smlouvu v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, resp. v souladu s § 222 odst. 9 
ZZVZ. 

B. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek na základě čl. 22.8 Smlouvy. 

1. DEFINICE 

1.1. Na konec čl. 1.1 Smlouvy se doplňuje následující text: 

„ 

Limit změny (dodatek 4) Částka, kterou stanoví právní předpis účinný ke dni určení 
procentuálního rozdílu Původní Hodnoty služeb (dodatek 4) 

a Skutečné Hodnoty služeb (dodatek 4) jako maximální 
možnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
která se nepovažuje za podstatnou změnu závazku.  

Procentuální rozdíl 
Hodnoty služeb (dodatek 4) 

Hodnota v procentech vypočítaná podle vzorce: 

((Skutečná Hodnota služeb (dodatek 4) × 100) / Původní 
Hodnota služeb (dodatek 4)) – 100 

Původní Hodnota služeb 
(dodatek 4) 

Hodnota služeb (jak je definována výše) určená podle cen 
Plnění, jak jsou stanoveny ve Smlouvě ve znění jejího 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2. 

Skutečná Hodnota služeb 
(dodatek 4) 

Hodnota služeb (jak je definována výše) určená podle cen 

Plnění ve znění Smlouvy včetně jejích dodatků a se 
zohledněním účinnosti těchto dodatků, včetně odměn za 
Doplňkové služby, avšak s výjimkou změny odst. 6.6.2 
Přílohy č. 3 Smlouvy podle dodatku č. 3 této Smlouvy (tj. pro 
účely výpočtu Skutečné Hodnoty služeb (dodatek 4) se 

použije znění odst. 6.6.2 Přílohy č. 3 Smlouvy před účinností 
dodatku č. 3 této Smlouvy. 

Aktivační doba od uzavření příslušné Komoditní Akviziční 
smlouvy nebo jakákoli jiná doba delší než od 
uzavření příslušné Komoditní Akviziční smlouvy oznámená 
Objednatelem Poskytovateli způsobem dle odst. 6.11 
Přílohy č. 3 této Smlouvy. 

“ 

1.2. Definice „Seznam lokalit“ v čl. 1.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

Seznam lokalit Seznam lokalit Poskytovatele uvedený 

- pro období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 
v tabulce v Příloze č. 17 této Smlouvy; 

- pro období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 

v tabulce v Příloze č. 18 této Smlouvy; 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Strana 3/12 

 

- pro období, které není od 1. ledna 2023 do 31. 
prosince 2024, v tabulce v Příloze č. 10 této 
Smlouvy. 

2. SNÍŽENÍ PLÁNU PŘEPÁŽKY 

2.1. Odst. 2.3 Přílohy č. 3 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„ 

2.3 Plán počtu Akvizičních smluv 

2.3.1 Plán počtu Akvizičních služeb mimo období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2024 

Název Jednotka Počet Počet 

*
 

2.3.2 Plán počtu Akvizičních služeb v období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 

Název Jednotka Počet Počet 
P

(

(

* 
 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Strana 4/12 

 

2.3.3 Plán počtu Akvizičních služeb v období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 

Název Jednotka Počet Počet 

*
“ 

3. VYÚČTOVÁNÍ LIMITU ZMĚNY 

3.1. V čl. 4 Smlouvy se přidávají nové čl. 4.18-4.21, které včetně označení zní: 

„ 

4.18  Bez zbytečného odkladu po vypořádání všech finančních plnění po ukončení 
účinnosti Smlouvy v souladu s odst. 6.9 a odst. 6.10 Přílohy č. 3 této Smlouvy určí 
Objednatel Původní Hodnotu služeb (dodatek 4) a Skutečnou Hodnotu služeb 
(dodatek 4) a Procentuální rozdíl Hodnoty služeb (dodatek 4). 

4.19 Objednatel bez zbytečného odkladu po určení hodnot podle čl. 4.18 této Smlouvy 
předloží tyto hodnoty Poskytovateli k projednání Smluvními stranami na úrovni 
Strategického výboru. 

4.20 V případě, že po určení hodnot podle čl. 4.18 této Smlouvy je Procentuální rozdíl 
Hodnoty služeb (dodatek 4) vyšší než Limit změny (dodatek 4), vystaví Poskytovatel 
Objednateli do 15 dnů od doručení výzvy Objednatele opravný daňový doklad na 
přeplatek odměny dle Smlouvy ve výši rozdílu Původní Hodnoty služeb (dodatek 4) 
navýšené o Limit změny (dodatek 4) a Skutečné Hodnoty služeb (dodatek 4) bez 
DPH. K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši. Přeplatek včetně DPH bude 
Poskytovatelem uhrazen nejdéle do 15 dnů od data vystavení opravného daňového 
dokladu. 

4.21 Účinnost čl. 4.18–4.20 této Smlouvy trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy.“ 

4. ZMĚNA DÉLKY PRO AKTIVACI AKVIZIČNÍ SMLOUVY 

4.1. Odst. 6.3 Přílohy č. 3 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„ 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Strana 5/12 

 

4.2. Odst. 6.9 Přílohy č. 3 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním (pro vyloučení pochybností, 
odst. 6.9.1 a 6.9.2 Přílohy č. 3 Smlouvy zůstávají nedotčeny): 

4.3. Za odst. 6.10 Přílohy č. 3 Smlouvy se vkládá nový odstavec 6.11 s následujícím zněním: 

„ 

6.11 Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně změnit délku Aktivační doby, pokud 
oznámí písemně tuto změnu Objednateli nejpozději 14 dní předem, přičemž za takové 
oznámení se považuje i projednání na Operativním nebo Strategickém výboru. 
Aktivační doba nebude kratší než ledaže bude mezi Smluvními stranami 
dohodnuto jinak.“ 

4.4. Odst. 3.2.2 písm. a) Přílohy č. 4 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„ 

a) Podkladem pro měsíční vyhodnocení vrácení zálohové platby dle odst. 6.2 a 6.3 Přílohy 
č. 3 této Smlouvy bude měsíční report zpracovaný Objednatelem o počtu (i) storen 
Komoditních Akvizičních smluv a (ii) Komoditních Akvizičních smluv, které po uplynutí 
Aktivační doby zůstanou .“ 

4.5. Odst. 3.2.2 písm. c) Přílohy č. 4 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„ 

c) Poskytovatel je povinen Objednateli vrátit zálohovou platbu ve výši  odměny 
vázanou na Komoditní Akviziční smlouvu, u které nedošlo ke změně stavu 

z důvodu storna smlouvy nebo do uplynutí Aktivační doby.“ 

4.6. Odst. 4.3.1 Přílohy č. 4 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„ 

4.3.1 Podkladem pro měsíční vyhodnocení vrácení zálohové platby z tipů bude měsíční report 
zpracovaný Objednatelem o počtu (i) storen Komoditních Akvizičních smluv a (ii) 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Strana 6/12 

 

Komoditních Akvizičních smluv, které po uplynutí Aktivační doby zůstanou ve statusu 

4.7. Odst. 4.3.3 Přílohy č. 4 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„ 

4.3.3 Poskytovatel je povinen Objednateli vrátit zálohovou platbu z tipů ve výši 
z Odměny za tipování za Komoditní Akviziční smlouvu, u které nedošlo ke změně stavu 

z důvodu storna smlouvy nebo do uplynutí Aktivační doby. 

Poskytovatel je povinen vystavit souhrnný opravný daňový doklad na přijatou platbu 
(se všemi náležitostmi podle zákona o DPH, zejm. § 45 odst. 4) a současně vrátit platbu 
na bankovní účet Objednatele do 15 dní od zjištění skutečnosti na základě zaslaného 
reportu. Nedílnou součástí opravného daňového dokladu na přijatou platbu bude vždy 
měsíční report vyhodnocených smluv.“ 

5. NOVÁ PŘÍLOHA SMLOUVY 

5.1. Do Smlouvy se přidává Příloha č. 18, kterou tvoří Příloha č. 1 tohoto Dodatku. 

5.2. Čl. 22.8 písm. c) Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„c)  zpřesnění či doplnění textu Přílohy č. 1, č. 2, č. 4, č. 5, č. 6, č. 8, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, 
č. 14, č. 16, č. 17 a č. 18 této Smlouvy, kde platí odst. 3 Přílohy č. 11 této Smlouvy.“ 

5.3. Čl. 22.10 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

„Součástí této Smlouvy je také 

15. Příloha č. 15 – Výzva k podání nabídky 

16. Příloha č. 16 – Doplňkové služby 

17. Příloha č. 17 – Plán Akvizičních smluv v roce 2023“ 

18. Příloha č. 18 – Plán Akvizičních smluv v roce 2024 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají ujednáním Smluvních stran obsaženým v tomto 
Dodatku nedotčena. 

6.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami či zástupci obou 
Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv, přičemž 
Dodatek uveřejní Objednatel. 

6.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Smluvní strany se zavazují, že si před uzavřením Smlouvy vzájemně písemně odsouhlasí 
ustanovení, která obsahují obchodní tajemství a budou předmětem anonymizace v souladu 
se zákonem o registru smluv. 

6.5. Objednatel zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb 

Strana 7/12 

 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti dle tohoto Dodatku se uplatní i na období 
od 1. ledna 2024 do nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

6.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Plán Akvizičních smluv v roce 2024 

6.8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek je uzavírán elektronicky za využití 
kvalifikovaných elektronických podpisů Smluvních stran a je sepsán v jednom elektronickém 
vyhotovení ve formátu [PDF/A], přičemž obě Smluvní strany obdrží po jedné kopii tohoto 

vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne ________________ 

 

 

 

__________________________ 

ČEZ Prodej, a.s. 
Mgr. Tomáš Kadlec, Ph.D., 

předseda představenstva 

 

 

 

 

__________________________ 

ČEZ Prodej, a.s. 
Ing. Jan Foubík, 
člen představenstva 

 

V Praze dne ________________ 

 

 

 

__________________________ 

Česká pošta, s. p. 
Ing. Miroslav Štěpán 

zástupce ředitele 

 

 

 

__________________________ 

Česká pošta, s. p. 
Martina Ivanová 

pověřena řízením divize státní poštovní služby 

  



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha č. 1 – Plán Akvizičních smluv v roce 2024 

Strana 8/12 

 

 

Příloha č. 1 – Plán Akvizičních smluv v roce 2024 

 

Distribuční 
území Lokalita Adresa 

Počet 
přepážek 

Otevírací doba 

Plán 
Akvizic 

(přepážka/ 
měsíc) 

Plán 
Akvizic 

elektřina 
(přepážka/ 

měsíc) 

Plán 
Akvizic 

plyn 

(přepážka/ 
měsíc) 

Plán 
návštěvnosti 
(přepážka/ 

měsíc) 

Po,St 9:00 – 12:00, 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha č. 1 – Plán Akvizičních smluv v roce 2024 

Strana 9/12 

 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha č. 1 – Plán Akvizičních smluv v roce 2024 

Strana 10/12 

 

15:00 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha č. 1 – Plán Akvizičních smluv v roce 2024 

Strana 11/12 

 

Poštovní 160/17, Po,St 9:00 - 17:30, 



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha č. 1 – Plán Akvizičních smluv v roce 2024 

Strana 12/12 

 

Po,St 9:00 – 12:00, 

15:00 

 
 

 

 

 



Podpisový arch 

Identifikace dokumentu: 4400051860
Označení: Česká pošta s.p. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb

Nákupní doklad: Konktrakt 4400051860

Tomáš Kadlec
předseda představenstva

EPDSIGN0001
Miroslav Štěpán
zástupce ředitele

EPDSIGN0003
oddělovací řádek

Jan Foubík
člen představenstva

EPDSIGN0002
Martina Ivanová

pověřena říz.divize stát.poštovní služby

EPDSIGN0004

Strana 1/1

Digitálně podepsal(a) 
Tomáš Kadlec 
Datum: 03.01.2024 13:53:33 

Digitálně podepsal(a) Jan 
Foubík 
Datum: 03.01.2024 14:27:52 

Martina Ivanová Digitálně podepsal Martina Ivanová 
Datum: 2024.01.05 10:50:46 +01'00'

Ing. Miroslav 
Štěpán

Digitálně podepsal Ing. Miroslav 
Štěpán 
Datum: 2024.01.09 09:56:59 
+01'00'


